peinture ; 

- Série 900 : voiries et réseaux divers ; 

- Série 1000 : maintenance. 

3. ALLOTISSEMENT  

Le présent Appel d’Offres est constitué d’un lot unique 

4. COÛT PREVISIONNEL  

Le coût prévisionnel à l’issue des études préalables est de trente-trois millions (33 000 000) 

FCFA. 

N° Lot Désignation Montant prévisionnel 

FCFA TTC 

Unique Construction de douze (12) bacs hors sol 33 000 000 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
  Paix – Travail – Patrie       

--------------    
 PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE  

--------------

[...]

- Series 800 : painting work ; 

- Serie 900 : roads and various network ; 

- Serie 1000 : maintenance. 

3.  ALLOTMENT  

The present Invitation to tender consists of single batch.  

4. ESTIMATED COST 

The Estimated cost of the invitation tender is thirty-three million (33 000 000) CFA Francs. 

N° Lot Designation Forecast amount in 

FCFA TTC 

Single construction twelve (12) above-ground containers 33 000 000 

OPEN NATIONAL INVITATION TO TENDER 

N° 006/ONIT/CIPM/C/AWAE/2026 ON THE 10 FEBRUARY 

FOR CONSTRUCTION TWELVE (12) ABOVE-GROUND CONTAINERS

[...]

travaux publics en catégorie D dans le sous-secteur des bâtiments, dument signée par l’autorité 

compétente ou la décision rendant publique la classification en catégorie D ; 

c) La caution de soumission acquittée à la main (suivant modèle joint) et timbrée d’un montant 

de trois cent trente mille (330 000) FCFA ; établi par une banque de premier ordre ou un 

organisme financier de première catégorie habilité par le Ministre en charge des Finances du 

http://www.marchespublics.cm/
http://www.publiccontracts.cm/

Cameroun pour émettre des cautions dans le cadre des Marchés Publics ou toute autre forme

[...]

Si aucune attribution de marché n’est faite après quatre mois à compter de la date de remise 

des offres, L’Autorité Contractante se réserve le droit d’annuler la procédure. 

17.1. 

Caution de soumission 

Le(s) Montant(s) du (ou des) cautionnement(s) de soumission s’élèvent pour ce marché (le cas 

échéant) à trois cent trente mille (330 000) FCFA. 

Le soumissionnaire fournira une caution de soumission timbrée délivrée par une institution financière 

de premier ordre agrées par le ministre en charge des finances de montant spécifié dans l’avis d’Appel 

d’Offres, laquelle fera partie intégrante de son offre.